BẢO HIỂM XÃ HỘI
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 135/BHXH-VP
V/v báo cáo tình hình thực hiện công tác kiểm tra
	Hà Nội, ngày 16 tháng 01 năm 2012

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc TW

Để có số liệu đầy đủ phục vụ tổng hợp báo cáo tổng kết công tác của Ngành năm 2011, Bảo hiểm xã hội Việt Nam yêu cầu Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố báo cáo bổ sung một số nội dung công tác kiểm tra việc thực hiện bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế của Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố tại các đơn vị sử dụng lao động, cơ sở khám chữa bệnh, các đơn vị Bảo hiểm xã hội quận, huyện, thị xã, thành phố trực thuộc và các phòng nghiệp vụ năm 2011 (theo mẫu tổng hợp đính kèm).
Báo cáo gửi về Bảo hiểm xã hội Việt Nam (qua Văn phòng) trước ngày 20/01/2012 theo đường công văn và qua hộp thư điện tử: phapchetonghop@gmail.com.

Bảo hiểm xã hội Việt Nam yêu cầu Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Website BHXH;
- Lưu: VT, TH.
	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Thảo

	BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH…
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

TỔNG HỢP MỘT SỐ KẾT QUẢ KIỂM TRA VIỆC THỰC HIỆN
CÁC QUY ĐỊNH VỀ BẢO HIỂM XÃ HỘI, BẢO HIỂM Y TẾ NĂM 2011
	STT
	Tên đơn vị được kiểm tra
	Kết quả kiểm tra
	Ghi chú

	Số LĐ đã yêu cầu phải tham gia
	Số tiền đã thu hồi về quỹ BHXH, BHYT
	Số tiền từ chối thanh toán KCB BHYT
	Tổng cộng

	A
	B
	1
	2
	3
	4=(2+3)
	5

	I
	Các đơn vị sử dụng lao động

	1
	Công ty A

	2
	Xí nghiệp X

	…
	…

	II
	Cơ sở khám chữa bệnh đăng ký KCB ban đầu

	1
	Bệnh viện B

	2
	Trung tâm Y tế C

	…
	…

	III
	BHXH cấp huyện và các phòng nghiệp vụ trực thuộc

	1
	BHXH huyện …

	2
	Phòng …

	…
	…

Ghi chú:

- Cột 1: Ghi số lao động đơn vị chưa tham gia BHXH, BHYT thông qua các cuộc kiểm tra, thanh tra đã yêu cầu các đơn vị sử dụng lao động này phải tham gia BHXH, BHYT cho người lao động theo quy định.

- Cột 2: Ghi số tiền đã thu hồi về quỹ BHXH, BHYT (truy thu do không tham gia BHXH, BHYT, truy thu do chưa đóng BHXH, BHYT theo quy định, chi lương hưu, trợ cấp BHXH không đúng quy định,…).

- Cột 3: Ghi số tiền từ chối thanh toán KCB BHYT.

- Cột 4: Ghi tổng cộng số tiền thu hồi và từ chối thanh toán (tổng cộng của cột 2 và cột 3).